PREFEITURA MUNICIPAL ESTAN BALN ITANHAEM

SECRETARIA DA FAZENDA
DEPARTAMENTO CONTABIL Exercicio: 2015
4R Sistemas QUADRO I - DEMONSTRATIVO DA RECEITA SEGUNDO ORGCAMENTOS FISCAIS E DA Pagina: 1/1
SEGURIDADE SOCIAL - GERAL
Especificagdo Fiscal Seguridade Social Total

1. ADMINISTRACI\O DIRETA
RECEITAS CORRENTES

Receita Tributaria 100.693.000,00 22.000,00 100.715.000,00

Receita de Contribuigdes 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00

Receita Patrimonial 326.500,00 131.500,00 458.000,00

Receita de Servigos 453.000,00 0,00 453.000,00

Transferéncias Correntes 157.189.872,00 17.085.628,00 174.275.500,00

Outras Receitas Correntes 33.985.621,00 0,00 33.985.621,00

Dedugdes da Receita -13.835.200,00 0,00 -13.835.200,00

SUBTOTAL

RECEITAS DE CAPITAL

281.812.793,00

17.239.128,00

299.051.921,00

Operagoes de Crédito 11.800.000,00 0,00 11.800.000,00

Alienagoes de Bens 50.000,00 0,00 50.000,00
Transferéncia de Capital 15.906.700,00 800.000,00 16.706.700,00
SUBTOTAL 27.756.700,00 800.000,00 28.556.700,00
TOTAL 309.569.493,00 18.039.128,00 327.608.621,00

2. ADMINISTRAGAO INDIRETA - INSTITUTO PREV. MUNICIPAL -
ITAPREV
RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Outras Receitas Correntes
Receitas Correntes - Intra-Orgamentarias
SUBTOTAL

2.600.000,00
600.000,00
0,00
4.000.000,00
7.200.000,00

4.540.000,00
1.100.000,00
150.000,00
6.800.000,00
12.590.000,00

7.140.000,00
1.700.000,00
150.000,00
10.800.000,00
19.790.000,00

TOTAL

7.200.000,00

12.590.000,00

19.790.000,00

3. ADMINISTRAGAO DIRETA E INDIRETA

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria
Receita de ContribuigGes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas Correntes - Intra-Orcamentarias
Dedugdes da Receita
SUBTOTAL

RECEITAS DE CAPITAL

100.693.000,00
5.600.000,00
926.500,00
453.000,00
157.189.872,00
33.985.621,00
4.000.000,00
-13.835.200,00
289.012.793,00

22.000,00
4.540.000,00
1.231.500,00

0,00
17.085.628,00
150.000,00
6.800.000,00
0,00
29.829.128,00

100.715.000,00
10.140.000,00
2.158.000,00
453.000,00
174.275.500,00
34.135.621,00
10.800.000,00
-13.835.200,00
318.841.921,00

Operagdes de Crédito 11.800.000,00 0,00 11.800.000,00

AlienagOes de Bens 50.000,00 0,00 50.000,00
Transferéncia de Capital 15.906.700,00 800.000,00 16.706.700,00
SUBTOTAL 27.756.700,00 800.000,00 28.556.700,00
TOTAL 316.769.493,00 30.629.128,00 347.398.621,00

ITANHAEM, 2 de Janeiro de 2015.




