

PREFEITURA MUNICIPAL ESTAN BALN ITANHAÉM SECRETARIA DA FAZENDA

DEPARTAMENTO CONTÁBIL

QUADRO I - DEMONSTRATIVO DA RECEITA SEGUNDO ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL - GERAL

Exercício: 2015

Página: 1/1

Especificação	Fiscal	Seguridade Social	Total
1. ADMINISTRAÇÃO DIRETA			
RECEITAS CORRENTES			
Receita Tributária	100.693.000,00	22.000,00	100.715.000,00
Receita de Contribuições	3.000.000,00	0,00	3.000.000,00
Receita Patrimonial	326.500,00	131.500,00	458.000,00
Receita de Serviços	453.000,00	0,00	453.000,00
Transferências Correntes	157.189.872,00	17.085.628,00	174.275.500,00
Outras Receitas Correntes	33.985.621,00	0,00	33.985.621,00
Deduções da Receita	-13.835.200,00	0,00	-13.835.200,00
SUBTOTAL	281.812.793,00	17.239.128,00	299.051.921,00
RECEITAS DE CAPITAL			
Operações de Crédito	11.800.000,00	0,00	11.800.000,00
Alienações de Bens	50.000,00	0,00	50.000,00
Transferência de Capital	15.906.700,00	800.000,00	16.706.700,00
SUBTOTAL	27.756.700,00	800.000,00	28.556.700,00
TOTAL	309.569.493,00	18.039.128,00	327.608.621,00
2. ADMINISTRAÇÃO INDIRETA - INSTITUTO PREV. MUNICIPAL - ITAPREV			
RECEITAS CORRENTES			
Receita de Contribuições	2.600.000,00	4.540.000,00	7.140.000,00
Receita Patrimonial	600.000,00	1.100.000,00	1.700.000,00
Outras Receitas Correntes	0,00	150.000,00	150.000,00
Receitas Correntes - Intra-Orçamentárias	4.000.000,00	6.800.000,00	10.800.000,00
SUBTOTAL	7.200.000,00	12.590.000,00	19.790.000,00
TOTAL	7.200.000,00	12.590.000,00	19.790.000,00
3. ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA			
RECEITAS CORRENTES			
Receita Tributária	100.693.000,00	22.000,00	100.715.000,00
Receita de Contribuições	5.600.000,00	4.540.000,00	10.140.000,00
Receita Patrimonial	926.500,00	1.231.500,00	2.158.000,00
Receita de Serviços	453.000,00	0,00	453.000,00
Transferências Correntes	157.189.872,00	17.085.628,00	174.275.500,00
Outras Receitas Correntes	33.985.621,00	150.000,00	34.135.621,00
Receitas Correntes - Intra-Orçamentárias	4.000.000,00	6.800.000,00	10.800.000,00
Deduções da Receita	-13.835.200,00	0,00	-13.835.200,00
SUBTOTAL	289.012.793,00	29.829.128,00	318.841.921,00
RECEITAS DE CAPITAL			
Operações de Crédito	11.800.000,00	0,00	11.800.000,00
Alienações de Bens	50.000,00	0,00	50.000,00
	15 006 700 00	800.000,00	16.706.700,00
Transferência de Capital	15.906.700,00	000.000,00	,
Transferência de Capital SUBTOTAL	27.756.700,00	800.000,00	28.556.700,00